
 

ROAN LOGISTIC  ·  FICHA TÉCNICA PROFESIONAL 

 

Magnesio Forte 3000 mg Ultra Absorption 
Farmodiética 

 

 Tipo de producto 
Complemento alimenticio 

Composición 
Glicerofosfato de Magnesio 3000 mg (equivalente a 375 mg de 
Magnesio, 100% VRN*). Ingredientes: Agua, espesante: sorbitol, 
glicerofosfato de magnesio, regulador de acidez: ácido cítrico, 
conservante: sorbato de potasio, aroma de naranja, edulcorante: 
sucralosa. 

Indicaciones 
Útil en la formación de huesos y dientes. Ayuda en el 
funcionamiento del sistema nervioso, muscular e inmunitario. 
Mejora casos de fatiga muscular (con calambres). Promueve la 
formación de proteínas, ácidos grasos, insulina y en el 
crecimiento celular. Ayuda en la activación enzimática. 
Contribuye a disminuir el cansancio y la fatiga. 

Posología 
Tomar 1 ampolla al día, preferentemente después del desayuno. 
Se puede diluir en agua o en zumo de frutas. 

 
Precauciones 

Conservar en lugar fresco, seco y al abrigo de la luz. Si ocurre alguna reacción, parar la utilización. No 
exceder la toma diaria recomendada. Evitar el producto en caso de alergia o sensibilidad a alguno de los 
ingredientes. Si está embarazada, amamantando, tomando alguna especialidad farmacéutica o si sufre de 
alguna enfermedad, consulte a su médico o técnico de salud antes de tomar este suplemento. En caso de 
insuficiencia renal, consultar previamente al médico. Los complementos alimenticios no deben utilizarse 
como sustitutos de un régimen alimentario variado y de un estilo de vida saludable. Mantener fuera del 
alcance de los niños más pequeños. Su consumo excesivo puede tener efectos laxantes. 

Contraindicaciones 

Hipersensibilidad o alergia a alguno de los componentes. Hipermagnesemia, insuficiencia renal (riesgo de 
hipermagnesemia). Miastenia. Diarrea crónica. Ileostomía. Síntomas de apendicitis. Colitis ulcerosa. No 
tomar junto con quinolonas, tetraciclinas (antibióticos) ni anticoagulantes orales. 

 
Datos técnicos 

EAN 5605481201141 

Formato 20 ampollas de 10 ml 

Tipo Complemento alimenticio 

Peso / Volumen 200 ml (20 ampollas de 10 ml) 

 



 
Apto para Sin gluten, sin lactosa, vegano, tolerado por diabéticos, sin azúcares añadidos. 

País de origen Portugal 

Laboratorio Farmodiética 

Nº Registro  
 
 
 

** Información técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto. 

 


